173

epis. Etiam extra chorū stent ad officiū p̄terq; ad
lectiones & officium mortuorū. Specialiter tñ lectō
bus plane dictis de dñā tñ exceptis irreuerētes & p̄
gros se nouerint si debitas deo laudes sedēdo vel ta-
cendo exoluant nisi necessitas euidēs cogat. Si qñ p̄
viā officiū dixerint et si nō vacant cōtinue dū ill' dī
cunt ab itineratione quiescere saltē debent ad colle
ctā precedentū collectiū qñ oīno rota est in deūz
intendō colligenda et in vno fstant loco immo si tem-
pus exegerit & locus p̄misit cū reuerētia genu sile-
ctāt ut in orōne cōi totuz officiuz venere. Dispositio
corporalis honesta deuotionis prouocat effectum et
designat. Nō frustra sancti marthā oculis ac mai-
nibus i celū semp intētus orasse describitur. Inur-
secos motus gestus interior a testatur. Quāuis
extra cōuentū cōuentualis in omnib⁹ discipline non
seruet districcio in omnibus tamen religiosi operib⁹
religionis debet vestigium relucere. Debent ergo ad
opus dei corp⁹ honeste disponere ad collectām et tri-
nitatis memoriam vel modicūm inclinare ordinem
in proseguendo seruare occupationē et interruptio-
nē vitare. Ad missas postpositis oībus tāto maio-
ri p̄emptitudine ac deuotionē ministrent q̄to deo ibi
familiarius seruitur. Lalicez & corporalia si tetigerit
reuerenter et mūdissime tracent manusq; post tactū
hmoi anteq; apponāt cōib⁹ lauēt. Corp⁹ dñicum
recepturi anteq; vt decet à p̄lio si confessionis orōnis
et rā a cibis q̄vib⁹ tēperatī studio acceptū deo sa-
ca gāt hospiciū p̄pare. Infusam aut ob tāti hospitis
gratiaz reuerētiaz in grarū actione attendant. Non
minor est virtus q̄ querere parta tueri.

De ordinatione respectu suis.

Ca. II.

Ceterū feruorē sanctū et quandā debet magna
nimitatē assumere ut ad p̄tū exercitia stren-
nue ac deuoti opera bona frequēter superogare con-
tendant. Tunc ei vicia fideliter extirpata discedūt
si virtutib⁹ cedāt. Alioqui vel si cedūt ad t̄p̄s electa
nimtrum redeūt nisi virtutes i locis vicior̄ q̄ fuerūt
depulsa successerint. **A**d plerit oīa reliq̄se n̄t̄s v̄
tutū passibus tota xp̄m intentione sequamur. Quid
iuuat expeditū eē ad cursū nec currere exisse ad op̄
et operis obliuiscī. Non intrantibus vineam sed ope-
rantibus merces daf. Et cum in vsum p̄tūtū om̄
pfecti esse nō valēt in aliqua saltē se studeāt specia-
liter exercere illam q̄ta possunt pfectione obseruare
Feruorum nouicioz non decent ille misericordes in
seipsis discretiones z discretionū disp̄p̄saliones faci-
les quia indulgentie suo iudicione nō sunt admittēde
nec tamē reculande sunt alieno. A seipso seipſū rigi-
da debet esse cēsura z districta severitas. Ad regētē
vel cōsulētē lenti et obediēt in omnibus humilitas
Si alterū destit vt in deside et tepido/nō spero curs⁹
perseuerantia vel in precipitio timo ruinā. **S**int
occultatores virtutū sicut alijs viciorum. Nō ramen
in principio ardua siue multa presumāt nec sine licē-
tia aliquid notabile acceptent/sed a minoribus vir-
turibus paulatim a maiores ascendant. Hereditas
ad quam festinatur in principio/in nouissimo bene-
dictione carebit. **C**ōmunē ordinis obseruantiam
sequantur perfectioni in silentio z in alijs institutis
pleniū obrinēdis insistant. Aqua nec exemplari les-
suum vel negligentium aliquorum dissolutione di-
vertant. Optima religiosi perfectio/perfekte commu-
nia queq̄ cōuentualia seruare. Porro hic religionē

174

offendit qui religionis violat instituta. Turpis omnis pars vniuerso suo non congruens. Cauet vir cōstans et honestus ne consuetudinum ordinis temerarius violator existat. In victu ppter ea moribus nouitatis nota et singularitatis erit diuersitas fugienda. ¶ Ante omnia caueant ne p inchoato iam bono subrepatur subbia ut se alii pferat et se aliqd esse putent. Perit omne qd agitur: si nō sollicitate i humilitate custoditur. ¶ Exierior gestum disciplina non negligant. Disciplina ceruicē submittit. deponi supercilia/ compontis vultum/ ligat oculos cachinnos cohabet moderat linguā frenat gula et iram sedat format incessum. Sit ergo aspectus verecundus et simplex risus sine cachinnorum sine clamore icessus sine tumultu. ¶ Erectio vel discoperto passus capite manibus dissolutis ut habitu nō icedat. Sit eis grata nō scurritas seu curiosa urbanitas sed sancta quedā rusticitas/ salua semper modestia honestatis. ¶ Sint ad loquendū tardi et in voce demissi et in congregations bus aut seniorum presentia viri nisi pro presenti necessitate vel interrogati loquantur. Nō sint disputatores nec facile de auditis presertim seniore presente sententiens. Stulti sicut sunt in sensu leues: et i sybo precipites. Infra temp⁹ probationis cū extraneis stue re religiosissime alijs fuerint absq; licetia et dato libi soctionon loquantur. Religionis initium est lingue frenū. Si quis putat se religiosum esse nō refrenans linguā suā huius vana est religio. Re aliquā licet passus si cut acū siue aliud occulte hoc est sine licetia recipere vel habere quasi furtū abhorreat. ¶ Superfluitate in cibis et vestibus et in aliis quibuscumq; cōstanter despiciant paupertatem et parcitatem quas

B.i.

dam in osibus que ad corpus pertinent amplexates.
Ceticose consuetudini viriliter et feruenter resistant
nec eas i his que gule viciū sapient succrescere patiantur.
Extra communē refectionē ad comedendum
et bibendum vir eos inflectat ipsa necessitas. Sepe qd
necessitatis esse videtur est viciū. Ultra duas vices i
die puerorum seu pecudū more comedere potum ex
traordinarie frequenta re religiosi temperantiam
et decorēz euidenter offēdit. Que rogo religio qd pau
pertas si morū vt esuris morū sitis volito pares satias
appetitum nec cū usq ad statutam horā scias com
pescere. Si quando tamen extra horā exactū neces
sitate quis bibit: sedendo et socio presente id faciat.
Non decet vt stando aut sine teste bibas. Si plures
fuerint omnes dum bibitur sileant. statimq; vi bibe
rint surgant cum aliqua laude dei. Reprehensibilis
admodum cōfabulatio vel mora superflua iuxta po
sum. Nunq; ocio torpeat sed semper aut lectioni aut
orationi vel officio addicendo aut aliis non que ip
si eligerint sed que inuncta sucrin facienda stendat.
Spiritum tamen deuotionis exteriores non exhau
tiant actiones. **D**e uotus frater nunq; totus come
dat: totus dormiat aut totus in exteriorib; occupet.
Sed siue comedat siue aliud faciat sanctum in anima
mo a liquid semper voluat unde spiritus recreatur.
Con somnum quoq; iturus semper aliquid in me
moria secum deferat in quo placite quidam obdormi
at: quod nonnunq; iuuat somniare et vigilante exci
piens in statum hesterne intentionis restituant. Le
ctenī intraturus pro diurnis offendis orationez sem
per aliquam faciat ventam perat pectus percussas
crucis signaculo suum deo spiritum huius

Liter recommedat qui a somno surgens cum aliquan-
ta se deuenio laude cōsignet. **D**ic si forte eū luxurie pō-
pa cōcesserit recordē dilectū suū postū sup lectū do-
loris et yniuersum stratū ei⁹ i carnis ifirmitate p̄sa-
tū hac dicēs in corde suo. **N**ūs me⁹ pēdet i patibulo
et ego voluptati operā dabo? **H**icq; inuocato noīe sal-
uator⁹ ⁊ sept⁹ geminādo nomē salutis cessabit q̄isatio.

Contra ordinationem circa proximum. **La. iii.**

Ago docer: Superioribus inquit obediētiā timo-
re obsequiū et venerationem exhibere debemus cum
equalibus pacē et concordia custodire inuicē obseqo-
būficio et honore preuenire. In omī actiōe ⁊ p̄bo su-
periorē eis locū tribuere ⁊ si qn̄ fortassis i altiquo ne-
gocio p̄ire eos cognaf cū oī hūilitate ⁊ reuerētia q̄ fa-
cienda sūt nō p̄cipere s̄z demōstrare ⁊ si eos p̄cedere
cōtingat cū alacritate ⁊ deuotidē quasi ex necessitate
subiecti obedire. Inferiorib⁹ semper būficiū et auxiliū
spēdere veneratidēz nō exire societatē atq; equalis-
tatē amare. **M**orib⁹ ait debemus per timorez subdi-
equalib⁹ p̄ qualitatē obsequi minorib⁹ p̄ equalitates
sociari seu coequari. **I**git deuoit fratres seniores su-
os reuereantur vt dominos diligent vt parentes.
Qui presunt in domino sunt secundum apostolum
amplius in charitate habendi. **S**ane iuxta hugonez
reuertenſia fine amore seruilis est ⁊ amoꝝ sine reuerē-
tia puerilis iudicare debet. **P**ropterea docet sanct⁹
vt tranſente maiore minor surgat et det ei locum se-
dendi. Non presumat inquit minor concedere nīl p̄
cipiat ei senior suus. **M**rior hic ponit conuersio vel
gradus officii senioremq; et etas sit iuxta legē dos-
mini honoranda sic enī scriptū est. **L**orā cano capi-

B:ū.